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§ 215 Dnr KS/2022:341 

Antagande av säkerhetsplan för förtroendevalda 
Sammanfattning 
Säkerhetschefen har fått i uppdrag av kommunstyrelsen att färdigställa en plan avseende 
skydd av den politiska organisationen [KS 2022/00167]. I uppdraget lyfts att hot, hat 
och trakasserier mot förtroendevalda har ökat i samhället de senaste åren och att 
effekterna av denna ökning är bland annat självcensur samt en överhängande risk att 
förtroendevalda väljer att avsäga sig sina politiska engagemang och uppdrag.  

Beslutsunderlag 
Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse, 2023-06-08. 
Säkerhetsplan förtroendevalda 2023. 
Kommunstyrelsens protokollsutdrag 2022-05-25 § 154, Beslut om att förtroendevalda 
ska få samma stöd som kommunens anställda vid utsatthet för hot, våld och trakasserier 
Demokratiberedningens protokollsutdrag 2022-11-09 § 41. Information och diskussion 
om riktlinjer för förtroendevaldas säkerhet. 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

att anta Säkerhetsplan för förtroendevalda. 

 
Vid protokollet 
Sebastian Johansson 
 
Justerat 2023-09-01 
Martin Pettersson (SD), Annelie Högberg 
 

Justeringen tillkännagiven på anslagstavlan 2023-09-01 
Sebastian Johansson 
 

Skickat 2023-09-01 
Samtliga gruppledare



Protokoll 
Demokratiberedningen 
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Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

§ 41 Dnr KS 2022/00341 

Information och diskussion om riktlinjer för förtroendevaldas 
säkerhet 
Sammanfattning 
Björn Segelod, säkerhetschef, informerar om den plan för säkerhetsskydd för 
förtroendevalda som håller på att utarbetas. Bakgrunden är ett beslut i kommunstyrelsen 
om att politiker som har pågående förtroendeuppdrag i kommunen och som utsätts för 
hot, våld och trakasserier i sin roll som förtroendevalda, ska ha samma möjlighet till 
stöd som kommunens anställda. Säkerhetschefen fick i uppdrag att upprätta riktlinjer för 
vad som gäller för förtroendevaldas säkerhet. 
 
Under sammanträdet diskuteras innehållet i planen, gränsdragningar, förtydliganden 
med mera, tillsammans med de förtroendevalda i demokratiberedningen. I nästa steg ska 
planen färdigställas och beslutas i kommunstyrelsen.  
 
Beslut 
Demokratiberedningen beslutar 
 
att notera informationen 
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1 Inledning 
Säkerhetsplan för förtroendevalda syftar till att ange allmänna regler och förhållningsätt 
avseende hot eller annan otillåten påverkan på politiker och den politiska processen. 
Planen omfattar valda politiska partier i Uddevalla kommun och inte enskilda 
opinionsbildare utanför de valda församlingarna.  
 
Det blir alltmer nödvändigt för politiskt styrda organisationer oavsett uppdrag och 
hemvist att upprätta och underhålla särskilda säkerhetsplaner. Till skillnad från 
tjänstepersoner omfattas förtroendevalda inte alltid av samma automatiska skydd som en 
anställd erhåller genom exempelvis kollektivavtal eller gällande arbetsmiljölagstiftning. 
Även om incidenter i praktiken ofta kan hanteras på likande sätt är förtroendevaldas 
arbetsvillkor på många sätt annorlunda än tjänstepersoner.  
 
Generellt har samhällsklimatet hårdnat avseende åsiktsyttringar, debattklimat och 
opinionsbildning. Social media används exempelvis dels i fullkomligt legitim och 
nödvändig opinionsbildning men det går inte att blunda för det faktum att samma media 
kan användas till förföljelse av enskilda personer inkluderat förtroendevalda.  
 
Korrekt information rörande beslut och ställningstagande i olika politiska frågor är 
synnerligen viktigt ur demokratisynpunkt. De politiska partierna lägger ner stort arbete 
på att eget ställningstagande skall bli så tydligt som möjligt samtidigt som man öppet vill 
distansera sig från en politisk motståndares idéer. Det är av största vikt att grupper av 
partier, enskilda partier eller enskilda politiker självständigt kan framföra åsikter och 
förslag öppet utan att riskera att utsättas för brottslig handling eller olika former av 
otillåten påverkan.  

2 Grunder  

2.1 Syfte 
Säkerhetsplanen för förtroendevalda syftar till skydda den demokratiska processen och 
dess ingående delar. Centralt för arbetet är att politisk opinionsbildning, förhandling, 
debatt och beslut skall kunna genomföras utan otillåten påverkan på enskild eller 
gruppering. Med otillåten påverkan åsyftas hot, tillgrepp eller sabotage mot person, 
politisk grupp eller politisk församling.  
2.2 Grundläggande målsättningar  

 
2.2.1 Den demokratiska processen skall värnas 

Det politiska arbetet bedriv i flera former, dels genom ordinarie sammanträden, dels 
genom olika former av beredningsmöten men även i form av debatt och opinionsbildning. 
Det är ofta nödvändigt ur ett parlamentariskt perspektiv komplettera detta med olika 
former av förhandlingar och samverkan. Den demokratiska processen ses ur ett 
säkerhetsperspektiv som ett sammanhängande system som måste skyddas.  

Den demokratiska 
processen skall 

värnas

Otillåten påverkan 
oavsett skall 
bekämpas

Om en 
säkerhetsincident 
uppkommer skall 

detta hanteras

Nödvändig 
sekretess skall 
upprätthållas. 
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2.2.2 Otillåten påverkan oavsett form skall bekämpas.  

Otillåten påverkan innebär att en utifrån kommande aktör använder brottsliga eller 
otillåtna medel för att påverka den demokratiska processen. Detta kan vara i form av att 
sabotera beslutande möten eller att på ett otillåtet sätt hindra en enskild förtroendevald att 
fritt avlägga en röst under exempelvis en omröstning. En otillåten påverkan kan även 
vara, men är inte begränsad till, hot eller förtal i olika former.    
2.2.3 Om en säkerhetsincident uppkommer skall detta hanteras.  

En säkerhetsincident innebär ett hot eller otillåten påverkan mot församling, 
partigruppering eller enskild förtroendevald. Vid sådana händelser skall kommunen ha en 
beredskap att hantera alternativt stödja hanterande samhällsaktör av incidenten.  
2.2.4 Nödvändig sekretess skall upprätthållas.   

Förtroendevalda är av nödvändighet mer offentliga personer än den genomsnittliga 
innevånaren. Detta innebär dock inte att information rörande säkerhetshändelser eller 
incidenter är att ses som offentliga utan skall kunna hanteras under sekretess om detta 
gynnar den drabbade eller hanteringen av incidenten. Generellt skall 
säkerhetsinformation rörande förtroendevalda delas synnerligen restriktivt.  
2.3 Omfattade av säkerhetsplanen 
Det är nödvändigt att göra avgränsningar avseende vilka funktioner som omfattas av en 
säkerhetsplan för förtroendevalda. Motivet är dels nödvändigheten av att kunna planera 
resurser för verksamheten, dels att planens användningsområde klarläggs. 
Funktioner omfattade av säkerhetsplanen  

- Valda ledamöter och ersättare i kommunfullmäktige 
- Valda ledamöter och ersättare i kommunala nämnder, styrelser och utskott.  
- Valda ledamöter och ersättare i kommunala bolag- och stiftelser.  
- Valda personer i av kommunfullmäktige utsedda förtroendeuppdrag.  
- Gruppmöten i politiska partier i kommunala lokaler.  
- Politiska informations- och samverkansmöten.   
- Riksdagspolitiker bosatta i Uddevalla kommun.  

Funktioner ej omfattade av säkerhetsplanen 

- Partiorganisationer ej representerade i kommunfullmäktige.  
- Enskilda partimedlemmar ej valda till förtroendeuppdrag inom  

kommunens politiska organisation.  
- Enskilda med uppdrag hos andra samhällsaktörer där kommunen endast har 

nominerande uppdrag.  
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3 Roller i säkerhetsplanen 

Ordförande och presidium 
Ordförande i valda församlingar skall innan möte kontrollera om exempelvis ärendelistan 
avseende ärenden som kan komma att utvecklas till en säkerhetsincident. Ordförande är 
huvudansvarig för möten hen är vald att leda.  
Gruppledare 
Gruppledaren i de valda partierna är i säkerhetssammanhang att se som en samlande roll 
för det egna partiet. Gruppledaren ansvarar för att generell säkerhetsinformation sprids 
till egen partigrupp.  
Kommundirektör 
Kommundirektören är övergripande ansvarig för kommunens säkerhetsorganisation. 
Kommundirektören ansvarar för tillsättande av resurser till säkerhetsverksamheten och 
övervakar och kontrollerar dess funktion.    
Förvaltningschefer 
Förvaltningscheferna är ansvariga för beredning av frågor till respektive nämnd och på 
så sätt en nyckelperson i en nämnds arbete. Förvaltningschefen har ett övergripande 
ansvar för säkerheten på sin förvaltning vilket innefattar stödpersonal till de politiska 
församlingarna.  
Säkerhetschef/säkerhetsskyddschef 
Säkerhetschefen är kommunens funktion för att arbeta förebyggande, motverkande och 
avhjälpande av hot mot förtroendevalda. Säkerhetschefen rapporterar till 
kommundirektören och vid behov till berörd ordförande, gruppledare eller politiker.  

4 Grundläggande principer för agerande 
Med grundläggande principer för agerande avses det grundläggande sätt på vilket 
säkerhetsfrågor rörande förtroendevalda skall hanteras.   
Personlig integritet är prioriterat.  
Den enskildes personliga integritet är prioriterat inom ramen för en incident. Vikten av 
att kunna bibehålla en tillräckligt hög nivå av integritet är avgörande för en enskilds 
förmåga att hantera och medverka i lösningen av en händelse. Negativ påverkan på den 
personliga integriteten skall hållas till ett minimum i en hanteringsprocess.  
Brott som faller under allmänt åtal skall alltid anmälas.  
Om en händelse bedöms falla under allmänt åtal skall detta polisanmälas. Händelser av 
denna typ är exempelvis våld eller hot om våld mot person. Utan anmälan finns en hög 
risk till eskalering och att den som utför hotet upprepar detta eller genomför likande 
handlingar mot fler personer.  
Brott som inte faller under allmänt åtal skall kunna anmälas.  
Händelser av typen förolämpningar, ärekränkning och förtal som beskriv i brottsbalken 
1962:700 kapitel 5 skall om utsatt önskar kunna anmälas. Kommunens säkerhetschef 
skall stödja anmälningar av denna typ och vid behov ta aktiv del i genomförandet.   
Hot mot den demokratiska processen skall rapporteras till Säkerhetspolis.  
Hot mot beslutande församlingar eller mot förtroendevalda med delegationsrätt skall 
rapporteras till säkerhetspolisen. Rapportering kan beroende på händelse ske direkt till 
Säkerhetspolisen alternativt till lokal polis för vidarebefordran.  
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Incidenter skall kunna dokumenteras i hanteringssyfte.  
Dokumentation av händelser rörande säkerhetsskydd av politiker sker enbart i syfte att 
hantera säkerhetshändelsen. Arbetsmaterial sparas enbart så länge att de fyller ett syfte i 
skyddet av den förtroendevalde.  
Erfarenhetsåtervinning sker avpersonifierat.  
Erfarenhetsåtervinning som exempelvis utbildning skall i normalfallet vara 
avpersonifierat. Enskilt ärende med personlig information ges enbart om tillstånd givits.      
Visselblåsarärenden med hotbild. 
Visselblåsarsystem innebär att det är möjligt att genomföra hot via en anonym e-tjänst i 
kommunen. Hot eller annan brottslig handling som ankommer via visselblåsarsystemet 
kommer att separeras från detta och hanteras som en säkerhetsärende.  

5 Rapporteringsvägar 
Korrekt hanterad rapportering är avgörande för att en säkerhetsincident skall kunna 
hanteras på ett korrekt sätt. Information rörande hot riktade mot förtroendevalda skall 
endast delges de som har anledning att känna till informationen.   
5.1 Ordinarie rapporteringsvägar 

Kommunstyrelsens ordförande, 1:e Vice ordförande och 2:e Vice ordförande  
Generell information rörande läge och upptäckta hot mot politisk organisation. KSO har 
en central roll i kommunens säkerhetsarbete då kommunstyrelsen är samordnande nämnd 
för verksamheten samt normalt deltar eller leder krisledningsnämndens arbete. 
Kommunstyrelsen är i säkerhetsskyddssammanhang att ses som kommunens ledning.  
 
Kommunens säkerhetsskyddschef är utsedd av kommunstyrelsen alternativt 
kommundirektören och skall regelbundet delge aktuell säkerhetsskyddsrelaterad 
information till KSO och ersättare.  
Ordförande fullmäktige, nämnder, utskott och styrelser 
Skall erhålla information rörande hot mot sammanträden inklusive beredningsmöten.  
Gruppledare politiska partier 
Skall erhålla generell information rörande hot mot eget parti samt information rörande 
hot mot enskilda medlemmar inom egen partigrupp om personen godkänner detta.   
Kommundirektören.  
Generell information rörande upptäckta hot i enlighet med säkerhetsskyddslagen. 
Särskild vikt läggs vid information som kan få organisatoriska konsekvenser.  
Förvaltningschef 
Information rörande hot mot nämndssammanträden inklusive beredningsmöten. 
Förvaltningschefen delges informationen då hem har ett arbetsmiljöansvar för eventuella 
tjänstepersoner som medverkar på politiska möten.   
Enskild ledamot  
All information rörande egen person.  
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5.2 Restriktioner i rapporteringsvägar 
Restriktioner avseende information till omgivningen kommer att användas där incidenten 
har anknytning till incidenter rörande rikets säkerhet eller där det i samverkan med polis 
förekommer förundersökningssekretess.  

6 Analysperspektiv 
Analysperspektiv innebär analyser i olika perspektiv. Syftet är att skapa en samlad bild 
för att nå den bästa möjliga hanteringsmetoden.  
 

 
 
6.1 Hotbildsanalys 
Hotbildsanalysen genomförs för att beskriva hotet på ett korrekt sätt, avsikten är att skapa 
en bild över hotets omfattning, mål och möjligheter att genomföra hotet. Analysen syftar 
ofta till att dela upp hotbilden i komponenter för mer detaljerade studier inom särskilda 
delar. En hotbildsanalys lägger stor vikt vid frågor som överspillningseffekter mellan 
personer, aggregerade risker för organisationer samt erfarenhetsmässiga aspekter. Inom 
ramen för hotbildsanalysen kan bakgrundkontroller av hotande personer äga rum.  
6.2 Riskanalys 
Riskanalysen analyserar den sammantagna risk som en person eller grupp lider. Analysen 
består i sina huvuddelar av en konsekvensanalys samt en sannolikhetsanalys. Den 
sammanlagda risken är en produkt av bägge de analyserade delarna.  
 
Konsekvensanalys avser att strikt analysera konsekvenserna av ett hot eller risk. 
Analysen kan genomföras för både enskild och gruppering. Sannolikhetsanalys 
analyserar så långt det är möjligt sannolikheten att hotet äger rum eller upprepas.  
6.3 Förmågebedömning 
Förmågebedömning innebär en analys av den enskilde eller gruppens förmåga att motstå, 
förhindra eller hantera ett hot. Bedömningen innehåller två delar, dels den organisatoriska 
förmågan, dels den personliga förmågan.  
 
Analyser av den organisatoriska förmågan analyserar det enskilda partiet, gruppering 
eller valda församlingens sammantagna förmåga att hantera eller motstå en särskild 
hotsituationen. Detta dels i förmågan att stödja en medlem, dels sett ur perspektivet som 
utsatt gruppering. Analysresultat avseende organisatorisk förmåga är sekretessbelagd.  
 
Analyser av den personliga förmågan analyserar en persons förmåga att enskilt motstå 
ett hot. Analysen inriktar sig främst på den personliga förmåga och vilket personligt stöd 
den drabbade innehar. Analysresultat avseende personlig förmåga är sekretessbelagd.     

Hotbildsanalys Riskanalys Förmågebedömning 
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7 Metoder för analys 
Vid analyser skall så stor vikt som möjligt läggas vid att använda evidensbaserade 
metoder kombinerat med referenstagning kopplat till incidenten. Evidensbaserade 
metoder är exempelvis  
 

 Hotbildsanalys enligt metoder som exempelvis HCR 20  
 Referenstagning hos myndigheter 
 Kontroll av tidigare brottsdomar  
 Korrespondens som mejl och brev  
 Vittnesmål  
 Incidentanmälningar.  
 Tidigare dokumenterade händelser.  

 
Även övrig information kan även den ha stor betydelse för stöd i hanteringen av en 
händelse. Det kan vara i form av observationer eller information som inte går att verifiera. 
Vid en incident är all information av betydelse men skall kontrolleras så långt detta är 
möjligt.    

8 Beslut om bakgrundskontroll.  
Bakgrundskontroll innebär att personens bakgrund analyseras för att kunna uppskatta om 
personen kan ha förmåga och vilja att utföra en aggressiv handling.  
 
Bakgrundskontroller skall användas med försiktighet och endast om de är nödvändiga.  
 
Bakgrundskontroller inom ramen för politikers säkerhet beslutas av kommunens 
Säkerhetschef.  
 
Redovisning av bakgrundskontroller sker enbart för de delar som har betydelse för  
ärendet. 
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9 Bilaga 1 - Allmänna råd och anvisningar  
Allmänna räd och anvisningar syftar till att ge några kortfattade allmänna råd hur man 
bör möta hot eller förbereda sig för att motstå dem. Fler exempel och detaljer finns i 
kommunens anvisningar ”rekommendationer och checklistor för personsäkerhet”. Dessa 
anvisningar återfinns på Inblicken, kan fås genom säkerhetschefen eller förvaltningschef.  
 
Grunder  

- Träffa aldrig en person som är känd för att vara stökig eller hotfull ensam.  
- Använd hjälp vid svåra möten – var flera.  

Dokumentera 
- Spara SMS, mail och eventuella skärm-dumpar i en händelse.  

Under möte 
- Avbryt samtal då de blir kränkande eller hotfulla möten -  boka ny tid där du kan 

ha sällskap av annan person.  
- Hota och vädja inte till den som hotar dig.  
- Visa inte oro inför hot om anmälan, överklagan eller inspelning 

Relationen med antagonisten 
- Förvänta dig inte nåd eller empati från någon som hotar eller trakasserar dig.  
- Leta ingen relation med objektet under händelsen 

Besök av en förmodat hotfull person.  
- Boka inte möten så du blir ensam med en hotfull person.  
- Förvarna omgivningen om du förväntar dig att besöket kan bli hotfullt.  
- Be någon stanna kvar i närheten tills mötet är över om du måste vara själv.  

Beslut 
- Acceptera att vi kanske gjort fel, men skyll inte på någon ej närvarande.  
- Frångå aldrig rutiner – gör inga undantag. 

Att samtala 
- Pröva byta kommunikationsform om diskussionen blir komplicerad 
- Undvik förklarande argumentation – max 3 ggr /möte.  

Social media  
- Var saklig och kortfattad när du skriver i din roll som politiker 
- Undvik att skämta eller vara rolig, detta kan lätt missförstås.  

Mail och brev 
- Om mail tenderar att bli en lång ordväxling fram och tillbaka bör du stryka all text 

och skriva ett helt nytt mail.  
- Svara tydligt på det som frågas efter med fokus på ditt uppdrag.   

Anmälan  
- Blir du hotad, utsatt för brott, trakasserad eller på annat sätt påverkad på ett 

otillåtet sätt -  anmäla till kommunens säkerhetschef.  
- Upplever du dig utsatt för brott bör du polisanmäla detta. Anmäl själv eller vänd 

dig till kommunens säkerhetschef.  
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10 Bilaga 2 - Checklista ordförande 
Bilagan avser grundläggande rekommendationer för en ordförande inför ett möte.  
10.1 Ärenden med påverkan på säkerhet.  
Innan sammanträde skall ingående sammanträdesärenden analyseras utifrån ett 
säkerhetsperspektiv. Exempel på ärenden som kan innebära en ökad hotbild är:    
 

 Större genomgripande strategiska förändringar av kommunala system.  
 Beslut med mycket stark polarisering mellan politiska partier.  
 Beslut av känslig karaktär för enskilda individer eller grupper.  
 Beslut som innebär ett negativt besked för enskilda eller grupper.  
 Beslut som negativt påverkar en radikaliserad grupperings verksamhet.  
 Beslut som negativt påverkar organiserad brottslighet.  
 Beslut med mycket stort medialt intresse.  

 
Om något ärende anses innebära en förhöjd hotbild kan kommunens säkerhetschef och 
förvaltningschef kontaktas.  
10.2 Kända hot mot deltagare och inbjudna gäster 
Innan möte skall kända hot mot enskilda, partigrupper eller gäster analyseras på ett så 
grundligt sätt som möjligt. Hoten kan exempelvis bestå i:   
 

 Inkomna mail, brev eller telefonsamtal 
 Hot via social media  
 Personligt framförda hot.  

 
Förvaltningschef och Kommunens säkerhetschef skall fortlöpande informera nämnders 
ordförande avseende kända hot som kan påverka sammanträden eller verksamhet.   
10.3 Behov av förstärkt bevakning  
Om det finns en ökad hotbild kan bevakningen av mötet förstärkas genom exempelvis 
väktare eller ordningsvakt. Beslut om ökad bevakning tas i ordning av:  
 

1. Ordförande 
2. Förvaltningschefen 
3. Kommunens Säkerhetschef.  

 
Om en ökad hotbild mot sammanträdet föreligger skall Polisen informeras avseende 
denna.  
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11 Bilaga 3 - Checklista för gruppledare 
Checklistan för gruppledare är avsedd som råd under det dagliga partiarbetet.  
 
Inför eller under sammankomst eller möte i partigruppen kan följande frågeställningar 
tas upp.  
 

 Har något meddelande av hotfull karaktär inkommit.  
 Innebär partiets ställningstagande i någon fråga att det finns risk för hot? 
 Innebär nuvarande politisk situation att gruppen eller någon i den riskerar att 

utsättas för hot eller otillåten påverkan.  
 
Under arbetsåret är det viktigt att säkerhetsfrågorna hålls aktuella. Exempel på aktiviteter 
en gruppledare eller partiordförande kan göra är att :  
 

 Regelbundet diskutera interna säkerhetsfrågor på gruppmöten  
 Upprätta och underhåll kontaktlista till egna partiet och säkerhetsfunktioner.  
 Genomföra avstämningsmöten med kommunens säkerhetsfunktioner.  
 Arrangerar enklare utbildningar inom partigruppen.  
 Analysera den lokala mediabilden avseende det politiska arbetet.  
 Kontrollera korrekthet i information på partiets sociala media.  

 



Utdragsbestyrkande  

Protokollsutdrag 
Kommunfullmäktige 

  

2023-09-13 

 

§ 148 Dnr KS/2021:614 

Sammanslagning av kommunens priser samt antagande av 
riktlinjer för utmärkelsen Officiell ambassadör för Uddevalla 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsen beslutade 2021-10-27 att uppdra åt kommunledningskontoret att se 
över kommunens priser och deras inriktning för att se om man skulle kunna samla 
priserna till färre priser med en mer allmän inriktning. 

I januari 2023 remitterade kommunstyrelsen ett förslag innebärande att samtliga priser 
och stipendier avvecklas med verkan från 2023. Ingen utdelning av nuvarande priser ska 
enligt förslaget ske för insatser under 2023. Ett eller möjligen två nya priser ska inrättas 
av kommunfullmäktige. Priserna ska uppmärksamma värdefulla insatser för Uddevalla i 
ett brett perspektiv. Förslaget skickades på remiss till de fem berörda nämnderna och 
andra organ. Remissvaren visar att tre av svaren är positiva till en förändring i enlighet 
med förslaget. Kultur- och fritidsnämnden motsätter sig förslaget bl.a. med hänvisning 
till svårigheter att jämföra prestationer inom olika områden. Hälsopolitiska rådet har 
inte tagit ställning och förordar istället att rådet ges möjlighet att utreda och fatta beslut i 
frågan.  

Kommunledningskontoret föreslog i juni 2023 fullmäktige att besluta att avveckla de 
nuvarande priserna. Kommunfullmäktige beslutade dock att återremittera ärendet för att 
det nya förslaget till pris ska kunna beslutas i samband med att de befintliga priserna 
avskaffas. Förslag till riktlinjer för Riktlinjer för utmärkelsen Officiell ambassadör för 
Uddevalla kommun har därför tagits fram. Förslaget innebär att en jury årligen utser en 
eller två ambassadörer för Uddevalla kommun. Det kan vara personer både bor och 
verkar i kommunen och personer med koppling till Uddevalla men som är verksamma 
på annan plats. Syftet med utmärkelsen är att främja gemenskap bland invånarna i 
Uddevalla kommun, stärka stoltheten över platsen Uddevalla samt sprida en positiv bild 
av kommunen. Mottagarna blir officiella ambassadörer under ett kalenderår. 
 
Martin Pettersson (SD), Jarmo Uusitalo (MP), Camilla Johansson (C), Ingemar 
Samuelsson (S), Kerstin Joelsson-Wallsby (V), Henrik Sundström (M), Stefan 
Skoglund (S) yttrar sig i ärendet. 
 

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsens protokoll, 2023-08-30 § 192 
Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse 2023-08-09. 
Förslag till riktlinjer för utmärkelsen Officiell ambassadör för Uddevalla kommun. 
Kommunfullmäktiges protokoll 2023-05-10 § 107. 
Kommunstyrelsens protokoll, 2023-04-26 § 112. 
Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse 2023-03-31. 
 



 
Protokollsutdrag 
Kommunfullmäktige 

  

2023-09-13 
 

Utdragsbestyrkande  

Forts § 148 
Hälsopolitiska rådets protokoll 2023-01-30 § 9. 
Personalutskottets protokoll 2023-02-28 § 11. 
Samhällsbyggnadsnämndens protokoll 2023-03-16 § 83. 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-02-23. 
Kultur- och fritidsnämndens protokoll 2023-03-23 § 40. 
Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-03-03. 
Demokratiberedningens protokoll 2023-03-08 § 10. 
Demokratiberedningens remissvar 2023-03-24. 
Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse 2023-01-09. 
Kommunstyrelsens protokoll 2021-10-27 § 259. 

 

Yrkanden 
Martin Pettersson (SD): bifall till kommunstyrelsens förslag 
 
Jarmo Uusitalo (MP), Camilla Johansson (C): avslag på kommunstyrelsens förslag. 
 
Kerstin Joelsson-Wallsby (V) och Camilla Johansson (C): avslag på kommunstyrelsens 
förslag.  
 
Ingemar Samuelsson (S): att återremittera ärendet för att återkomma med ett förslag 
som dels möjliggör att fler än två pristagare kan utses, dels att utveckla kriterierna så 
att insatser inom kultur, miljö, demokrati och jämställdhet lyfts fram som viktiga 
faktorer. 
 
David Höglund Velasquez (V), Jarmo Uusitalo (MP): i första hand bifall till Ingemar 
Samuelssons (S) återremissyrkande, i andra hand avslag på förslaget i handlingarna. 

Propositionsordningar 
Ordförande ställer proposition på att avgöra ärendet idag mot att återremittera detsamma 
och finner kommunfullmäktige besluta att avgöra ärendet idag.  
 
Omröstning begärs och följande omröstningsproposition godkänns. 
Ja-röst för att avgöra ärendet idag. 
Nej-röst för att återremittera detsamma i enlighet med Ingemar Samuelsson (S) yrkande. 
 
Omröstningsresultat 
Med 28 ja-röster mot 23 nej-röster finner ordföranden att ärendet ska avgöras idag. 
Omröstningsbilagan bifogas protokollet som bilaga. 
 
 
 



 
Protokollsutdrag 
Kommunfullmäktige 

  

2023-09-13 
 

Utdragsbestyrkande  

Forts § 148 
 
Forts. propositionsordning 
Ordföranden ställer därefter proposition på kommunstyrelsens förslag mot avslag på 
detsamma och finner kommunfullmäktige bifalla kommunstyrelsens förslag. 
Omröstning begärs och följande omröstningsproposition godkänns. 
Ja-röst för bifall till kommunstyrelsens förslag. 
Nej-röst för avslag på kommunstyrelsens förslag. 
 
Forts. Omröstningsresultat 
Med 38 ja-röster mot 26 nej-röster finner ordföranden att kommunfullmäktige har 
bifallit kommunstyrelsens förslag. 
Omröstningsbilagan bifogas protokollet som bilaga. 
 

Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

att avskaffa Uddevalla Hälsopolitiska råds folkhälsopris, Uddevalla kommuns 
demokratipris, Uddevalla kommuns kulturpris, Uddevalla kommuns kulturstipendium, 
Uddevalla kommuns ungdomsledarpris, jämställdhetspriset, byggnadspriset samt 
Uddevalla kommuns naturpris och att ingen utdelning av dessa priser/stipendium ska 
ske för insatser under 2023, 

att beslut om inrättande av priser fortsättningsvis ska vara förbehållna 
kommunfullmäktige, 

att anta riktlinjer för utmärkelsen Officiell ambassadör för Uddevalla kommun enligt 
upprättat förslag, 

att utmärkelsen Officiell ambassadör för Uddevalla kommun ska delas ut första gången 
i januari år 2024, 

att ambassadör som är bosatt i Uddevalla kommun kan benämnas ”Årets Uddevallabo”. 

Reservation 
Vänsterpartiets, Miljöpartiets och Socialdemokraternas ledamöter reserverar sig mot 
beslutet till förmån för egna yrkanden.  

Centerpartiets ledamöter reserverar sig mot beslutet med följande motivering. 
Då det svar vi fått utifrån återremissen inte är tillfredställande för Centerpartiet väljer 
vi att avslå förslaget. Centerpartiet är ett folkrörelseparti och anser att beslut ska fattas 
där engagemanget och kompetensen finns. Att presidier i KF och KS ska utgöra jury 
föra att hantera utnämnandet av utmärkelsen ”officiell ambassadör” där varken 
kriterier, verksamhetsområden, mening eller måluppfyllelse finns är inte tillräckligt för 
oss. 
 



 
Protokollsutdrag 
Kommunfullmäktige 

  

2023-09-13 
 

Utdragsbestyrkande  

Forts § 148 
Protokollsanteckning 
Kerstin Joelsson-Wallsby (V) lämnar följande anteckning till protokollet: 
Vänsterpartiet är emot en mer allmän inriktning på priserna. Det är viktigt att bevara 
priserna som specifika insatser inom folkhälsa, demokrati, jämlikhet, kultur, miljö, 
byggnation och natur. En hopslagning riskerar att det slätas ut till något "vad som 
helst"-pris och att inte varje område uppmärksammas som det gör nu 
 
 
 
 
 

 

 
Vid protokollet 
Sebastian Johansson 
 
Justerat 2023-09-18 
Christina Nilsson (KD), Jerker Lundin (KD), Ingemar Samuelsson (S) 
 

Justeringen tillkännagiven på anslagstavlan 2023-09-18 
Sebastian Johansson 
 

Skickat 2023-09-19 
Samtliga nämnder 
Hälsopolitiska rådet 



Tjänsteskrivelse  
Kommunledningskontoret 

1(2) 

2023-03-24 Dnr KS/2021:614    

   

Handläggare 
Utredare Andréa Kihl 
Mail  
andrea.kihl@uddevalla.se 

 

Demokratiberedningens remissvar angående uppdrag från 
kommunstyrelsen att se över kommunens priser och deras 
inriktning för att se om man skulle kunna samla  
 priserna till färre priser med en mer allmän inriktning typ "gjort  
 en lovvärd insats för Uddevalla kommun och dess invånare"  

Sammanfattning 
 
Demokratiberedningen ska delta i utformningen av riktlinjer till nya pris 
Demokratiberedningen anser, att om priser ska tas ta bort och nya priser ska inrättas i 
kommunen behöver demokratiberedningen vara med och utforma riktlinjer för det nya 
priset/ de nya priserna.  
 
Minst två priser bör inrättas- ett mer ”hårt” och ett mer ”mjukt” 
Demokratiberedningen anser att det bör vara minst två priser som inrättas i kommunen, 
kanske fler. Ett pris med fokus på mjukare värden kopplat till lovvärda insatser till 
exempel, och ett med fokus på ”hårda” värden inom exempelvis 
teknik/samhällsbyggnad.  
 
Se över prissumman- nuvarande 75 000 för stort att dela på två priser 
Demokratiberedningen anser att den samlade summan av alla priser som idag blir 75 
000 kr är för stor att behålla och dela upp på två priser.  Prissumman behöver därför ses 
över om kommunens priser minskas till två.   

Beslutsunderlag 
Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse 2023-01-09 
Demokratiberedningens protokollsutdrag 2023-03-08 §10 

Förslag till beslut 
Demokratiberedningen beslutar 
 
att  
översända förslaget som remissvar i ärendet 
 
 
Malin Krantz 
Kommundirektör 

Andréa Kihl 
Utredare

 



Tjänsteskrivelse  
Kommunledningskontoret 

2(2) 

2023-03-24 KS/2021:614  

 

  

Beslutet och underlaget ska skickas till Kommunstyrelsen 
 
 
 



 Uddevalla kommuns författningssamling 1 (1) 
 

Dokumenttyp:  Riktlinje 
Dnr: KS 2021:614 
Antagen av:  Kommunfullmäktige 
Antagen: 2023-09-13 § 148 
Dokumentansvarig:  Kommunikationschef 
Senast reviderad:  

 
 
Riktlinjer för utmärkelsen Officiell ambassadör för 
Uddevalla kommun 
 
Varje år utses en till två officiella ambassadörer för platsen Uddevalla kommun. 
Dessa riktlinjer anger ramarna för utmärkelsen. 
Utmärkelsens syfte och inriktning 
Utmärkelsen Officiell ambassadör ska främja gemenskap bland invånarna i 
Uddevalla kommun, stärka stoltheten över platsen Uddevalla samt sprida en 
positiv bild av Uddevalla. Mottagarna är officiella ambassadörer för Uddevalla 
kommun under ett kalenderår. 
 
Juryn ska årligen utse en eller två ambassadörer enligt följande: 
 
Utmärkelse 1: Ambassadören ska verka och vara bosatt i kommunen då 
utmärkelsen delas ut. Ambassadören ska verka och vara bosatt i kommunen då 
utmärkelsen delas ut. Denna ambassadör kan också benämnas Årets Uddevallabo. 
 
Utmärkelse 2: Ambassadören behöver inte vara bosatt eller verka i kommunen. 
Kriterier 
Ambassadörerna ska ha en tydlig koppling till Uddevalla kommun. Antingen 
genom att vara uppvuxna i kommunen eller genom att ha verkat i den under en 
längre period. Ambassadören ska genom sin verksamhet sprida en positiv bild av 
Uddevalla.  
Utmärkelsens utformning 
Utmärkelsen består av ett glashjärta med inskription samt ett diplom. 
Nominering 
Nomineringsperiod är 1 oktober till 30 november. Delaktighet från allmänheten 
ska eftersträvas. Även medarbetare i Uddevalla kommun, samt medlemmar i juryn 
kan nominera kandidater. 
Jury 
Juryn består av kommunfullmäktiges och kommunstyrelsens respektive 
presidium. Kommunstyrelsens ordförande är sammankallande.  
Prisceremoni 
Utmärkelsen tillkännages årligen under januari månad. Formerna för detta 
beslutas av juryn. 
Återkallande av ambassadörskap 
Juryn äger rätt att återkalla ett pågående ambassadörskap om den bedömer att 
ambassadören inte längre verkar i enlighet med utmärkelsens syfte.  



Protokollsutdrag 
Kommunfullmäktige 
 
2022-11-09 

  
 

 
 

  

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

§ 274 Dnr KS 2022/00597 

Motion från Camilla Johansson (C), Jennie Ekland (C), Zinab 
Parnian (C), Ewa Tillander (C) och Johanna Jonäng (C) om att 
införa bygdepeng/medborgarbudget 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 
 
att överlämna motionen till demokratiberedningen för beredning, 
 
att motionen ska beredas så att kommunfullmäktige kan avgöra den senast 2023-11-09. 
 
 
Vid protokollet 
Sebastian Johansson 
 
Justerat 2022-11-14 
Ingemar Samuelsson (S), Kent Andreasson (UP), Christina Nilsson (KD) 
 
Justeringen tillkännagiven på anslagstavlan 2022-11-14 
Sebastian Johansson 
 
Skickat 2022-11-16 
Förslagsställarna 
Demokratiberedningens sekreterare 
 
 



Centerpartiet 

 

 

Motion till Kommunfullmäktige 

 

Inför bygdepeng / medborgarbudget 

 

För att fördjupa medborgarnas engagemang och sprida olika kommunala satsningar över hela vår 
kommun krävs olika insatser och en politisk vilja. Medborgardialoger, medborgarbudgetar, 
bygdepeng och ökad kommunal närvaro i alla delar av vår kommun är en del redskap som kan 
användas. 

Vi föreslår att Uddevalla kommun inför en bygdepeng som hantera som en medborgarbudget. 

 En summa avsätts i den kommunala budgeten för att kunna satsas på något som är angeläget för 
medborgarna i just den stads- eller kommundelen. 

För att pengar skall betalas ut krävs att det bygger på lokalt engagemang, och att alla medborgare i 
respektive kommundel ges möjlighet att påverka vad pengarna skall satsas på. Förslagsvis maximalt 
300. 000 kr per projekt. 

Ett exempel kan vara att alla som bor i en stads- eller kommundel bjuds in att komma med idéer om 
vad man vill satsa på och sedan ordnas en omröstning för att slutgiltigt bestämma vad pengarna kan 
användas till. Det kan till exempel vara utegym, promenadvägar, lekplats, kulturverksamhet eller 
något annat som invånarna i området anser vara angeläget. 

 

Vi föreslår  

att kommunen inför ett system med bygdepeng som hanteras som medborgarbudget. 

 

Uddevalla den 9 nov. 2022 

 

Camilla Johansson (C) Jennie Ekland (C) Zinab Parnian (C) 

 

Ewa Tillander (C) Johanna Jonäng (C) 

 

 

 

 



 

 



Protokoll 
Demokratiberedning 
 
2022-12-14 

  
 

 
 

  

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

§ 47 Dnr KS 2022/00597 

Diskussion i demokratiberedningen om motion från Camilla 
Johansson (C), Jennie Ekland (C), Zinab Parnian (C), Ewa Tillander 
(C) och Johanna Jonäng (C) om att införa 
bygdepeng/medborgarbudget  
Sammanfattning 
Diskussion förs i demokratiberedningen om den här typen av medborgarbudget, liknande 
initiativ finns i andra kommuner i landet. Det handlar om att främja lokala initiativ och att 
det lokala engagemanget ska styra vilka satsningarna som blir gjorda. 
 
Beslutsunderlag 
Motion från Camilla Johansson (C), Jennie Ekland (C), Zinab Parnian (C), Ewa Tillander 
(C) och Johanna Jonäng (C) om att införa bygdepeng/medborgarbudget 
Beslut 
Demokratiberedningen beslutar 
 
att notera informationen 
 



Tjänsteskrivelse  
Kommunledningskontoret 

1(2) 

2023-10-05 Dnr KS/2022:597    

   

Handläggare 
Utredare Andréa Kihl 
Mail 
andrea.kihl@uddevalla.se 

 

Motion från Camilla Johansson (C), Jennie Ekland (C), Zinab 
Parnian (C), Ewa Tillander (C) och Johanna Jonäng (C) om att 
införa bygdepeng/medborgarbudget 

Sammanfattning 
Camilla Johansson (C) m.fl. har inkommit med motion om att kommunen inför ett system 
med bygdepeng som hanteras som medborgarbudget. Det innebär att en summa avsätts i 
den kommunala budgeten för att kunna satsas på något som är angeläget för medborgarna i 
just den stads- eller kommundelen. Medborgare i respektive kommundel ges möjlighet att 
påverka vad pengarna skall satsas på genom att de bjuds in att lämna idéer och slutligen 
rösta om vad som ska genomföras.  
 
Kommunstyrelsen beslutade i mars 2023 att uppdra åt kommunledningskontoret att ta fram 
ett förslag om utveckling av landsbygdsdialog och att utredningsarbetet ska ske i samråd 
med demokratiberedningen. Uppdraget grundar sig på den strategiska planen 2023-2026 
där det lyfts fram att ”hela kommunen ska leva” och med mål om att medborgarnas 
förtroende för politikerna ska öka. I utredningsuppdraget ligger bl.a. att undersöka former 
för ett rådgivande organ eller motsvarande bestående av företrädare för landsbygden och 
förtroendevalda samt former för systematisk dialog i områden utanför Uddevalla tätort. 
Bygde-samhälls-och hembygdsföreningar har bjudits in att lämna synpunkter i 
beredningsarbetet under våren 2023. Utifrån utredningen fattade kommunstyrelsen 2023-
06-28 beslut om att inrätta ett landsbygdsråd bestående av representanter från bygde-
samhälls-och hembygdsföreningar samt företrädare från kommunstyrelsen. 
Kommunstyrelsen beslutade också att godkänna utredningen som underlag för fortsatt 
arbete med dialoger i kommundelarna.  
 
Ett första möte med landsbygdrådet hölls 2023-09-20 och dialogmöten planeras till mars-
april 2024. Teman för dialogerna kommer att baseras på områden som invånare i de 
mindre tätorterna och landsbygden önskar förändra, förbättra och vara delaktiga i. Ett 
eventuellt utredningsuppdrag i enlighet med motionen bör avvakta resultatet av dialogerna 
och bygga på de behov som där förs fram. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse 2023-10-05 
Motion från Camilla Johansson (C), Jennie Ekland (C), Zinab Parnian (C), Ewa Tillander 
(C), Johanna Jonäng (C) om att införa bygdepeng-medborgarbudget 
Kommunstyrelsens protokollsutdrag 2023-06-28 
 



Tjänsteskrivelse  
Kommunledningskontoret 

2(2) 

2023-07-17 KS/2022:597  

 

  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
att  
med ovan anse motionen besvarad 
 
 
Malin Krantz  
Kommundirektör  

Andréa Kihl 
Utredare

Beslutet och underlaget ska skickas till Camilla Johansson (C), Jennie Ekland (C), Zinab Parnian (C), 
Ewa Tillander (C), Johanna Jonäng (C) 
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